
Bitte senden Sie diese Anmeldung bis zum 27.09.2019 an:  
Sascha Schedlbauer, Steinackerstr. 45, 50354 Hürth oder per Email an vogelfreunde.huerth@web.de 
Bei der Einlieferung der Vögel werden die Aufkleber mit den Käfignummern vergeben, bitte zu 
diesem Zweck ein Exemplar der Anmeldeliste mit den Ringnummern mitbringen.  
Die Anmeldebestätigung erfolgt dieses Jahr per Email oder per Telefon.  
 

 

Anmeldung 5. Hürther Stadtmeisterschaft 

Vorname  

Nachname  

Straße  

PLZ  

Land  

Züchternummer DKB/ AZ  
oder sonstige 

 

Telefon:  

E-Mail:  
 

Hier bitte alle Vögel außer Gloster und Verkaufsvögel eintragen.  

Lfd. 
Nr. 

Rasse/Farbe Sks. 
Einzel 

Ring     
Nr. 

Käfig 
Nr. 

Bsp.1 Fife E3 54 leer lassen 
1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

21     

23     

24     

25     

mailto:vogelfreunde.huerth@web.de


Bitte senden Sie diese Anmeldung bis zum 27.09.2019 an:  
Sascha Schedlbauer, Steinackerstr. 45, 50354 Hürth oder per Email an vogelfreunde.huerth@web.de 
Bei der Einlieferung der Vögel werden die Aufkleber mit den Käfignummern vergeben, bitte zu 
diesem Zweck ein Exemplar der Anmeldeliste mit den Ringnummern mitbringen.  
Die Anmeldebestätigung erfolgt dieses Jahr per Email oder per Telefon.  
 

 

Anmeldung 5. Gloster Spezialschau 

 

Vorname  

Nachname  

Straße  

PLZ  

Land  

Züchternummer DKB/ AZ  
oder sonstige 

 

Telefon:  

E-Mail:  
 

 

 
Schauklasse  Schauklassen- 

schlüssel 
Schauklasse  Schauklassen- 

schlüssel 

Corona gelb (max. 1 Cent oder 3 
Federn melanin) 

1 Consort gelb (max. 1 Cent 
oder 3 Federn melanin) 

2 

Corona gelb-grün gescheckt 3 Consort gelb-grün gescheckt 4 

Corona melanin (max. 1 Cent 
oder 3 Federn lipocrom) 

5 Consort melanin (max. 1 Cent 
oder 3 Federn lipocrom) 

6 

Corona weißgrundig und braun 7 Consort weißgrundig und 
braun 

8 

Corona intensiv alle 9 Consort intensiv alle 10 

Corona alle Sonderfarben 11 Consort alle Sonderfarben 12 

 

Lfd. 
Nr. 

Schauklassen- 
schlüssel 

Ring 
Nr. 

Käfig Nr. Lfd. 
Nr. 

Schauklassen- 
schlüssel 

Ring Nr. Käfig Nr. 

Bsp. 1, 3, 5, 7,9, 11        16        23 Bsp. 2, 4, 6, 8, 10, 12      23     101 

  1    1    

  2    2    

  3    3    

  4    4    

  5    5    

  6    6    

  7    7    

  8    8    

  9    9    

 10    10    

 11    11    

 12    12    

13    13    

14    14    

mailto:vogelfreunde.huerth@web.de


Bitte senden Sie diese Anmeldung bis zum 27.09.2019 an:  
Sascha Schedlbauer, Steinackerstr. 45, 50354 Hürth oder per Email an vogelfreunde.huerth@web.de 
Bei der Einlieferung der Vögel werden die Aufkleber mit den Käfignummern vergeben, bitte zu 
diesem Zweck ein Exemplar der Anmeldeliste mit den Ringnummern mitbringen.  
Die Anmeldebestätigung erfolgt dieses Jahr per Email oder per Telefon.  
 

 

Prämierungsverkaufsschau 

Im Rahmen der offenen Stadtmeisterschaft findet eine Prämierungsverkaufsschau für 

selbstgezogene Jungvögel statt. Die Vögel werden von einem Preisrichter bewertet, sie nehmen 

aber nicht an der Prämierung der Schau teil. Danach werden Sie an Ort und Stelle zum Festpreis 

zum Kauf angeboten. Die Organisation übernimmt der Verein. Der Züchter legt bei der Einlieferung 

des Vogels einen Verkaufspreis fest. Pro Vogel fallen 2,- Euro Standgebühr plus 10% 

Verkaufsprovision an, es ist nur ein Vogel je Käfig zulässig.  

 

Bitte diese Liste ausdrucken und zur Einlieferung ausgefüllt mitbringen.  

Vorname  

Nachname  

Straße  

PLZ  

Land  

Züchternummer DKB/ AZ  
oder sonstige 

 

Telefon:  

E-Mail:  
 

 Farbe/Positur 1:0 0:1 Preis Ringnr. 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      
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